



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (59)

środa, 26 marca 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! WIOSENNE PORZĄDKI W MIEŚCIE

Pierwsze dni wiosny to czas, w którym zarówno miejskie jednostki, jak i sami mieszkańcy, porządkują swoją przestrzeń. Na ulicach można spotkać zmiatarki i polewaczki MPO, a pracownicy ZZM sukcesywnie sprzątają krakowskie zieleńce. Przy tej okazji przypominamy krakowianom o możliwości przekazywania odpadów zielonych do MPO.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! NA ULICY DŁUGIEJ TRWA AKCJA „WYSTARCZY 1 METR”

W tym tygodniu w ramach akcji pod hasłem „Wystarczy 1 metr” ulice w centrum miasta, w tym ul. Długa, będą szczególnie kontrolowane. Strażnicy miejscy i inspektorzy ruchu MPK w Krakowie po raz kolejny będą pilnować, czy kierowcy samochodów prawidłowo parkują i nie blokują przejazdu tramwajom, a także czy nie blokują przystanków.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PIELĘGNACJA DRZEW – O CZYM WARTO PAMIĘTAĆ

Wiosna sprzyja prowadzeniu prac ogrodniczych. Wydział Kształtowania Środowiska UMK przypomina zasady pielęgnacji drzew. Warto pamiętać, że przekroczenie norm prawnych i zniszczenie koron drzew podlega wysokim administracyjnym karom pieniężnym.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PREMIERA GRY „MIEJSKIE ROZDANIE”

Ekologia, klimat, mobilność, rozwój przestrzenny miast i bezpieczeństwo ruchu drogowego to niektóre tematy, jakie porusza gra „Miejskie Rozdanie”. Jej

premiera będzie miała miejsce 1 kwietnia, o godz. 14.00, w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej, przy ul. Wielopole 17a.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! KRAKOWSKA KONFERENCJA PRAW ZWIERZĄT

12 kwietnia o godz. 10.30 w sali konferencyjnej Muzeum Inżynierii i Techniki, ul. św. Wawrzyńca 15 odbędzie się Krakowska Konferencja Praw Zwierząt.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 110-LECIE POŁĄCZENIA PODGÓRZA Z KRAKOWEM W CENTRUM KULTURY PODGÓRZA

4 lipca 1915 roku prezydent Krakowa Juliusz Leo i burmistrz Podgórze Franciszek Maryewski podpisali symboliczną umowę połączenia obu miast na Moście Krakusa. W tym roku obchodzimy 110-lecie tego wydarzenia, a Centrum Kultury Podgórze przygotowało z tej okazji wyjątkowe aktywności.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! METRO W TURYNIE: OD WŁOSKIEGO DETROIT DO SMART CITY

Turyn to jedno z miast, które w ostatnich dekadach przeszło spektakularną transformację – od dominacji przemysłu samochodowego po nowoczesną metropolię inwestującą w mobilność i technologie. Budowa metra była kluczowym krokiem w tym procesie, jednak z czasem okazało się, że pierwsze decyzje techniczne nie do końca spełniły długoterminowe potrzeby miasta.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! GRATKA DLA KIBICÓW ŻUŻLA, CZYLI PREZENTACJA SPEEDWAY KRAKÓW

Po kilkuletniej przerwie żużel ligowy wraca do Krakowa. Już dziś, 26 marca, o godzinie 19.00, w Nowohuckim Centrum Kultury przy al. Jana Pawła II 232, odbędzie się oficjalna prezentacja drużyny Speedway Kraków 2025, która w tym sezonie będzie występować w Krajowej Lidze Żużlowej. Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! PROJEKTOWANIE PRZESTRZENI WSPÓLNEJ W APTECE DESIGNU

Jak projektować przestrzenie, które będą nie tylko estetyczne i funkcjonalne, lecz także zbudują wspólnotę i zapewnią zrozumienie potrzeb wszystkich użytkowników? W drugim kwartale roku wydarzenia w Aptece Designu będą dotyczyły zagadnień związanych z kształtowaniem przestrzeni publicznych – dostępnych, inkluzywnych i sprzyjających interakcjom międzyludzkim.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! JARMARK ODPUSTOWY EMAUS PRZY BŁONIACH – ŚWIĘTO DLA CAŁEJ RODZINY

Krakowskie Forum Kultury zaprasza mieszkańców Krakowa, gości i turystów na tradycyjny odpust Emaus, który w tym roku odbędzie się 21 kwietnia, w Poniedziałek Wielkanocny na alejce pieszo-rowerowej wzdłuż Błoń od strony alei 3 Maja.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „SAGA RODU SZYCÓW” W TEATRZE LUDOWYM

Spektakl „Saga rodu Szyców” Hanocha Levina w reż. Remigiusza Brzyka - to nowa propozycja Teatru Ludowego. Premiera odbędzie się 29 marca na Scenie Pod Ratuszem.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

SOLIDARNI Z CHORYMI NA PADACZKĘ

26 marca obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Padaczki. Tego dnia, w geście solidarności z pacjentami cierpiącymi na tę chorobę kluczowe i najbardziej charakterystyczne budynki w kraju zostaną podświetlone na fioletowo. Kraków również włączy się w akcję przez podświetlenie na kolor fioletowy kładki o. Bernatka, TAURON Areny Kraków oraz wieży telewizyjnej na Krzemionkach należącej do firmy Emitel.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@umkrakow.pl).

ZGŁOŚ KANDYDATA DO TYTUŁU FILANTROP KRAKOWA

Jeśli znasz osobę, organizację pozarządową, instytucję lub firmę, która poprzez swoje charytatywne działania zasługuje na uznanie, zgłoś kandydaturę do konkursu Filantrop Krakowa. Zgłoszenia można przysyłać do 31 marca.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

POMÓŻ URZĄDZIĆ NOWY OŚRODEK RUCZAJ

Jutro, 27 marca, o godz. 18.00, w obecnej placówce Ośrodka Ruczaj przy ul. Rostworowskiego 13 odbędą się warsztaty konsultacyjne pod hasłem „[Urządź z nami Ośrodek Ruczaj](#)” w czasie których zaangażowani mieszkańcy będą mogli wypowiedzieć się na temat sąsiedzkich potrzeb oraz wyrazić oczekiwania względem oferty powstającego budynku przy ul. Przyzby.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

PRZYSZŁOŚĆ FORTU 48A MISTRZEJOWICE – PRZYJDŹ NA SPOTKANIE KONSULTACYJNE W CZWARTEK

Chcesz mieć wpływ na przyszłość Fortu 48a Mistrzejowice? Weź udział w konsultacjach społecznych, które potrwać do 11 kwietnia. Czekamy na pomysły i oczekiwania krakowian względem zagospodarowania tego terenu. Już jutro, 27 marca, odbędzie się spotkanie z mieszkańcami w Szkole Podstawowej nr 89 na os. Piastów.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

RESTAURACJA, ŻŁOBEK, A MOŻE SIŁOWNIA? WYNAJMIJ JUBILATKĘ

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, rozszerzyliśmy katalog działalności, które można prowadzić w Jubilatce. Najemca będzie miał możliwość otworzyć tam np. restaurację, żłobek, przedszkole lub siłownię. By przystąpić do aukcji, należy dopełnić formalności do jutra, 27 marca.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! PROJEKT MOC 15+ – TRWAJĄ ZAPISY NA SOBOTNIE ZAJĘCIA

W najbliższą sobotę, 29 marca, w Fitness Platinum przy al. Pokoju 16 odbędą się kolejne zajęcia dla młodzieży w ramach projektu MOC 15+. Zapisy już trwają – obowiązuje limit 30 uczestników.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PODRÓŻNIK OPOWIE O ALASCE

1 kwietnia w Domu Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej „Nowy Bieżanów” przy ulicy Aleksandry 11 odbędzie się kolejne spotkanie podróżnicze w ramach cyklu *#ŚladamiWładka*, którymi organizatorzy chcą uhonorować i utrzymać pamięć o bieżanowskim podróżniku – Władysławie Grodeckim.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! ROZBUDOWA UL. KOCMYRZOWSKIEJ: ZMIANY DLA PIESZYCH

Od czwartku, 27 marca ruch pieszcy na odcinku od skrzyżowania ulic Darwina – Kocmyrzowska – Poległych w Krzesławicach będzie się odbywał po nowym chodniku po stronie osiedla.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KOŃCĄ SIĘ PRACE NA UL. SZWEDZKIEJ

Dobiegają końca prace związane z budową przyłącza sieci ciepłowniczej na potrzeby planowanego budynku przy skrzyżowaniu ulic Szwedzkiej i Rolnej. Jeszcze do 28 marca obowiązują zmiany w organizacji ruchu.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BUDOWA PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH NA UL. RŻĄCKIEJ – PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ

Na ulicy Rżączkiej w Podgórzu Duchackim planowana jest budowa przejścia dla pieszych. Z wypracowanym wstępnym projektem można było się zapoznać do 7 marca. Do Zarządu Dróg Miasta Krakowa wpłynęła tylko jedna uwaga.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej